



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação

Processo Nº 024

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA

11.828.573/0014-49

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0004 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e	elgin	2.470,00	22	54.340,00
0005 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e	PHILCO	2.494,00	8	19.952,00
0006 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e	AGRATTO	4.449,00	22	97.878,00
0007 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e	AGRATTO	4.449,00	8	35.592,00
0008 AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e	elgin	5.780,50	15	86.707,50
0009 AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e	elgin	5.780,50	5	28.902,50
0010 Arquivo de aço com 03 gavetas: Arquivo de aço com 03 (três) gavetas para	PANDIN	1.090,90	30	32.727,00
0011 Arquivo de Aço com 04 Gavetas: Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para	PANDIN	1.209,00	30	36.270,00
0013 Bebedouro elétrico adulto tipo pressão: Bebedouro Elétrico	KARINA	1.485,00	20	29.700,00
0014 Bebedouro Elétrico, adulto para garrafão de 20 (vinte)	ESMALTEC	1.180,90	20	23.618,00
0015 Bebedouro Elétrico Industrial Inox: Bebedouro Elétrico	KARINA	3.115,00	20	62.300,00
0016 Bebedouro Elétrico Industrial Inox: Bebedouro Elétrico	karina	4.350,90	10	43.509,00
0017 Cadeira de Plástico Sem Braço Branca: Cadeiras	inova	62,00	500	31.000,00
0018 Cadeira Auxiliar: Cadeira fixa, espaldar baixo, assento e	MARTIFLIX	339,00	50	16.950,00
0019 Cadeira diretor: Cadeira giratória com apoio para braços	BIST	488,90	50	24.445,00
0020 Cadeira Secretaria: Cadeira giratória sem braços, espaldar	BIST	435,00	50	21.750,00
0021 Caixa Amplificada, Características Técnicas Mínimas:	amvox	880,00	20	17.600,00
0022 Estante de aço com 06 prateleiras Capacidade: 25 kg por	W3	358,90	50	17.945,00
0023 Fogão Industrial 2 Bocas Alta Pressão Sem Forno,	CRISTAL AÇO	957,90	10	9.579,00
0024 Fogão Industrial 4 Bocas Alta Pressão Sem Forno,	CRISTAL AÇO	1.437,90	10	14.379,00
0025 Fogão 5/ bocas: fogão 5/bocas tampo inoxidável, aplicação	ATLAS	1.399,00	8	11.192,00
0026 Fogão 4/ bocas: fogão 4/bocas tampo inoxidável, aplicação	ATLAS	788,90	8	6.311,20
0028 Freezer vertical com 01 porta, capacidade bruta de 539	philco	6.100,90	10	61.009,00
0029 Geladeira: Capacidade mínima 250 litros, Voltagem bivolt	ESMALTEC	2.899,00	12	34.788,00
0031 Liquidificador: Capacidade mín. 1,5 litros, com 03	AGRATTO	153,00	20	3.060,00
0032 Liquidificador Industrial: liquidificador industrial com	SICMSAM	1.549,00	10	15.490,00
0033 Mesa de Plástico Quadrada Empilhável Branca, Altura	INOVA	118,00	50	5.900,00
0034 Ventilador de Coluna, com 3 níveis de velocidade, hélices	BRITANIA	235,00	50	11.750,00
0035 Mesa sem gavetas: Mesa de trabalho sem gavetas	NOTAVEL	394,00	30	11.820,00
0036 Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm	NOTAVEL	418,00	20	8.360,00
0037 Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 120x60cm	NOTAVEL	418,00	20	8.360,00
0038 Colchonetes em espuma de poliuretano, capa de napa impermeável, antiácido	NORDESTE	217,00	200	43.400,00
0039 Garrafa Térmica p/ café de 1 litro	TERMOLAR	33,00	50	1.650,00
0040 Lavadora de roupas 10kg automática branco 220w	CONSUL	2.158,90	15	32.383,50
0041 Lavadora de roupas 15kg, automática, branca 220w	CONSUL	2.497,20	15	37.458,00

0043 TELEVISOR 42 " LED 4K: voltagem 110/220

PHILCO

2.267,90

20

45.358,00

0044 FORNO ELETRICO: grelha deslizante com regulagem de altura,

BEST

717,00

20

14.340,00

QTD: 37

VALOR TOTAL: 837 1.057.773,70

FORNECEDOR: TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

21.613.975/0001-65

LOTE/ITEM

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT.

QTD VALOR FINAL

0002 AR CONDICIONADO 9.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e

tcl tac09ctg2 inv

2.188,00

22

48.136,00

0003 AR CONDICIONADO 9.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e

tcl tac09ctg2 inv

2.190,00

8

17.520,00

0027 Freezer Horizontal: Capacidade bruta 293 litros, Tensão:

consul cha31

3.120,00

10

31.200,00

0030 Geladeira Duplex: Capacidade mínima 370 litros, Voltagem

midea mdrf572

3.200,00

12

38.400,00

QTD: 4

VALOR TOTAL: 135.256,00

FORNECEDOR: TUPANCY COMERCIO E SERVICOS EM MOBILIARIO LTDA

48.708.835/0001-27

LOTE/ITEM

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT.

QTD VALOR FINAL

0042 Poltrona de auditório com prancheta, material aço e espuma D30, peso

RHODES/ECO

1.295,00

40

51.800,00

QTD: 1

VALOR TOTAL: 51.800,00

RNECEDOR: LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS/NÃO

LOTE/ITEM

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT.

QTD VALOR FINAL

0001 Projetor, 3400 Lumens, resolução (XGA1024X768), potência AC120/230V

12

0012 Banco com 04 lugares: Banco com 04 lugares sem apoio para braços, sobre

20

QTD: 2

VALOR TOTAL:

VALOR GERAL: 1.244.829,70

Edital nº 024/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 11/04/2025

Local: Fortaleza dos Nogueiras/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 11/04/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/04/2025 10:13 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/04/2025 14:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06080394000111-1-000031/2025 **Fonte:** BR Conectado

Objeto:

Registro de Preços visando a contratação de empresa(s) para o fornecimento de móveis e eletrodomésticos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas unidades administrativas, conforme Termo de Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Evento ↕	Data/Hora do Evento ↕
Inclusão - Contratação	11/04/2025 - 10:13:29
Inclusão - Documento de Contratação	11/04/2025 - 10:13:31
Retificação - Item de Contratação	14/05/2025 - 09:53:59
Inclusão - Resultado de Item de Contratação	14/05/2025 - 09:53:59
Retificação - Item de Contratação	14/05/2025 - 09:54:10

Exibir:

5

1-5 de 86 itens

Página:

1



[< Voltar](#)